2024 年 6 月 3 日

各 位

会 社 名 東洋テック株式会社

代表者名 代表取締役社長 池田 博之

 (コード番号９６８６ 東証スタンダード)

問合せ先 常務執行役員管理本部長 入浦 直仁

(TEL０６-６５６３-２１１１)

関西ユナイトプロテクション株式会社の株式取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は、2024 年 6 月 3 日付で、関西ユナイトプロテクション株式会社の株式を取得し、子会社化を

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、現在『構造改革への挑戦』をスローガンに掲げる第 12 次中期経営計画(2022

年度～2024 年度)を推進しており、収益力の強化を目指しております。

本計画では、一定の投資枠を確保し、成長戦略投資を積極的に行ってまいりましたが、今般、

その一環として、関西ユナイトプロテクション株式会社の株式を取得することとしました。

同社は、業歴約 50 年の強固な経営基盤を有する警備会社で、特にイベント警備にかかる高度な

スキル・ノウハウを保有する会社であります。

同社が東洋テックグループ入りすることにより、グループとしてのサービスラインナップの拡

充がはかられ、これまで以上にお客様のニーズにあったサービス提供が可能になるとの考えのも

と、同社株式を取得し子会社化するものであります。

２．異動する子会社の概要

(1) 名 称 株式会社関西ユナイトプロテクション

(2) 所 在 地 大阪市浪速区日本橋西二丁目 3 番 12 号

(3) 代 表者の 役職 ・氏名 代表取締役社長 豊田 正継

(4) 事  業  内  容 イベント警備、施設警備等

(5) 資 本 金 20 百万円

(6) 設 立 年 月 日 1978 年 6 月 15 日

(7) 大株主および持株比率
大株主が個人であり、守秘義務契約を締結していることか

ら開示を控えさせていただきます。

(8)

上 場会社 と当 該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(9) 当該会社の最近 3 年間の経営成績および財政状況

決算期 2021 年 5 月期 2022 年 5 月期 2023 年 5 月期

純 資 産 395,137 千円 511,319 千円 568,573 千円

総 資 産 650,377 千円 907,704 千円 891,984 千円

1 株あたり純資産 9,878 円 12,782 円 14,214 円

売 上 高 553,856 千円 1,208,223 千円 1,106,401 千円

営 業 利 益 ▲72,127 千円 145,983 千円 72,510 千円

経 常 利 益 9,421 千円 155,762 千円 78,244 千円

当 期 純 利 益 7,091 千円 118,181 千円 61,254 千円

1 株あたり当期純利益 177 円 2,954 円 1,531 円

1 株あたり配当金 100 円 100 円 100 円

３．株式取得の相手先の概要

(1) 氏 名
大株主が個人であり、守秘義務契約を締結していることか

ら開示を控えさせていただきます。

(2) 住 所 同上

(3) 上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関

係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1) 異 動前の 所有 株式数

0 株

(議決権の数 : 0 個)

(議決権所有割合 : 0%)

(2) 取 得 株 式 数
40,000 株

(議決権の数 : 40,000 個)

(3) 取 得 価 額

相手方との秘密保持契約があり、取得価額は非公開とさせ

ていただきますが、適切なデューディリジェンスを実施の

上、公正妥当と考えられる金額にて取得しております。

(4) 異 動後の 所有 株式数

40,000 株

(議決権の数 : 40,000 個)

(議決権所有割合 : 100%)

５．今後の見通し

本件株式取得による 2025 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上